
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 114 Pág. 22778Viernes, 16 de junio de 2017

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/465/2017, de 13 de junio, por la que se resuelve la suscripción por 
primera vez al régimen de conciertos educativos, la renovación de los conciertos educativos 
existentes, así como sus modificaciones durante los cursos escolares 2017/2018 a 
2022/2023.

Por Orden EDU/1071/2016, de 21 de diciembre, se establecen las normas para la 
aplicación del régimen de conciertos educativos a los centros docentes privados de la 
Comunidad de Castilla y León, así como el procedimiento por el que se regirá la suscripción 
por primera vez a dicho régimen, la renovación de los conciertos educativos existentes, así 
como sus modificaciones durante los cursos escolares 2017/2018 a 2022/2023.

Vistos los expedientes de renovación y modificación de los conciertos educativos, así 
como las solicitudes de suscripción por primera vez al régimen de conciertos educativos, 
formuladas por los centros docentes privados y, de acuerdo con lo previsto en el Real 
Decreto 2377/1985, de 18 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Normas 
Básicas sobre Conciertos Educativos y en la Orden EDU/1071/2016, de 21 de diciembre, 
mencionada,

RESUELVO:

Primero.– Renovación y modificación de conciertos educativos.

Se aprueba la renovación de los conciertos educativos suscritos por los centros 
docentes privados conforme a los Anexos I, II y III, con las modificaciones que en los 
mismos se recogen:

a)	Anexo I: Renovación de conciertos educativos de segundo ciclo de Educación 
Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato.

b)	Anexo II: Renovación de conciertos educativos en Formación Profesional.

c)	 Anexo III: Renovación de conciertos educativos en Educación Especial.

Segundo.– Suscripción por primera vez al régimen de conciertos educativos.

Se aprueba la suscripción por primera vez al régimen de conciertos educativos para 
los centros docentes privados y para las enseñanzas conforme a los Anexos IV y V:  

a)	Anexo IV: Suscripción por primera vez al régimen de conciertos educativos en 
Formación Profesional.

b)	Anexo V: Suscripción por primera vez al régimen de conciertos educativos en 
Educación Especial.

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22779Viernes, 16 de junio de 2017

Tercero.– Denegación de solicitudes de conciertos educativos.

Se deniegan las solicitudes de concierto educativo de los centros docentes privados 
para las enseñanzas indicadas en el Anexo VI, por los motivos que en él se especifican.

Cuarto.– Mantenimiento de unidades.

Las unidades concertadas por esta orden quedan condicionadas a la escolarización a 
inicios de cada curso académico del número mínimo de alumnos, según la ratio establecida 
en la normativa vigente y a la obtención de la correspondiente autorización de apertura y 
funcionamiento en aquellos casos en que esté pendiente de obtener.

Quinto.– Formalización de conciertos educativos.

1. Las suscripciones por primera vez y las renovaciones aprobadas por esta orden, se 
formalizarán mediante documento administrativo de formalización del concierto educativo, 
conforme al Anexo X de la EDU/1071/2016, de 21 de diciembre, por la que se establecen 
las normas para la aplicación del régimen de conciertos educativos a los centros docentes 
privados de la Comunidad de Castilla y León, así como el procedimiento por el que se 
regirá la suscripción por primera vez a dicho régimen, la renovación de los conciertos 
educativos existentes, así como sus modificaciones durante los cursos escolares 2017/2018 
a 2022/2023. Dichos documentos administrativos serán firmados por los titulares de las 
direcciones provinciales de educación y por los titulares de los correspondientes centros o 
persona con representación legal debidamente acreditada. 

2. Los titulares de las direcciones provinciales de educación notificarán a los 
interesados la fecha, lugar y hora en que deban personarse para firmar el documento 
administrativo de formalización del concierto educativo. Entre la notificación y la firma 
deberá mediar un plazo mínimo de cuarenta y ocho horas.

3. Si el titular del centro privado, sin causa justificada, no suscribiese el documento 
de formalización en la fecha notificada, se entenderá decaído en su derecho. 

Sexto.– Duración de los conciertos educativos.

La duración de todos los conciertos educativos aprobados por la presente orden será 
de seis cursos académicos, desde el comienzo del curso 2017/2018 hasta la finalización 
del curso 2022/2023, siempre y cuando se sigan manteniendo los requisitos que motivan 
la concesión del concierto.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de Educación según lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas a través de la sede electrónica de la 
Administración de la Comunidad de Castilla y León (https//www.tramitacastillayleon.jcyl.es),  
o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos 
meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 13 de junio de 2017.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando Rey Martínez

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22780Viernes, 16 de junio de 2017

  

 
ANEXO I 

 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  
 

RENOVACIÓN DE CONCIERTOS EDUCATIVOS      
 CURSO ESCOLAR 2017/2018 

2º CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, EDUCACIÓN 
PRIMARIA, EDUCACIÓN SECUNDARIA 

OBLIGATORIA Y BACHILLERATO 

 

Nº DE 
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

UNIDADES  
2º CICLO 

 EDUCACIÓN 
INFANTIL 

EDUCACIÓN PRIMARIA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA UNIDADES BACHILLERATO 

UNIDADES 
APOYOS UNIDADES APOYOS HUMANIDADES  y  

CCSOCIALES CIENCIAS  

INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º y 2º 3º y 4º INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º 2º 1º 2º 

PROVINCIA: ÁVILA 

05000269 
DIVINA PASTORA 
TRISTE CONDESA, 37 
ARENAS DE SAN PEDRO 

3 6    2 2        

05000415 
AMOR DE DIOS 
AVENIDA EMILIO ROMERO, 45 
ARÉVALO 

3 9 1  1 3 4        

05004822 
SANTÍSIMA TRINIDAD 
MOLINO NUEVO, 2 
EL TIEMBLO 

3 6    2 2   1     

05000658 
ASUNCIÓN DE NUESTRA SEÑÓRA 
LESQUINAS, 2-P.TNTE ARÉVALO, 5 
ÁVILA 

9 24 1   8 8 2   2 2 3 2 

05000580 

MILAGROSA-LAS NIEVES 
DUQUE DE ALBA, 12 y PASEO SANTO 
TOMÁS, 35-37 
ÁVILA 

9 18   1 8 6    2 2 2 1 

05000661 
PABLO VI 
RAFAELA DE ANTONIO, 2 
ÁVILA 

9 18 2   6 6 1  1     

05005450 
SAGRADA FAMILIA 
PATIO DE LA ENCARNACIÓN, 7 
ÁVILA 

3              

05000592 
SANTÍSIMO ROSARIO 
PLAZA MOSEN RUBI, 9 
ÁVILA 

3 6    2 2        

 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22781Viernes, 16 de junio de 2017

  

 

Nº DE 
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

UNIDADES  
2º CICLO 

 EDUCACIÓN 
INFANTIL 

EDUCACIÓN PRIMARIA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA UNIDADES BACHILLERATO 

UNIDADES 
APOYOS UNIDADES APOYOS HUMANIDADES  y  

CCSOCIALES CIENCIAS  

INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º y 2º 3º y 4º INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º 2º 1º 2º 

PROVINCIA: BURGOS 

09000239 

CLARET 
AVENIDA PADRE CLARET, S/N y 
PLAZA CORAZÓN DE MARÍA, 1 
ARANDA DE DUERO 

6 12 1   4 4 1       

09000264 
I.C.E.D.E. 
PLAZA DEL MEDITERRÁNEO, 6 
ARANDA DE DUERO 

      2        

09000197 
SANTO DOMINGO DE GUZMÁN 
AVENIDA DE CASTILLA, 62 
ARANDA DE DUERO 

6 12    4 4        

09000240 
VERA CRUZ 
SAN FRANCISCO, 12 
ARANDA DE DUERO 

6 12    4 3        

09004026 
SAGRADA FAMILIA 
FRANCISCO CANTERA, 16 
MIRANDA DE EBRO 

6 12 1   4 4 1       

09004041 
SAGRADOS CORAZONES 
SAN FRANCISCO, 15 
MIRANDA DE EBRO 

6 15 1   6 4 1       

09005389 
SAN MIGUEL 
AVENIDA PADRE USERA, 16 
ROA 

2 3             

09001736 
APÓSTOL SAN PABLO 
PLAZA DE ROMA, 2 
BURGOS 

3 6   1          

09001232 
AURELIO GÓMEZ ESCOLAR 
AVENIDA COSTA RICA, S/N 
BURGOS 

3 6    2 2        

09001426 
BLANCA DE CASTILLA 
SAN JUAN DE ORTEGA, 12 
BURGOS 

9 18 1   8 8 1   1 1 1 1 

09007994 
CÍRCULO CATÓLICO DE OBREROS 
RAMÓN Y CAJAL, 8 
BURGOS 

6 12 1   4 4 1       

09001189 
INTERNACIONAL CAMPOLARA 
AVENIDA DE PALENCIA, 3 
BURGOS 

3 6 1   2 2        

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22782Viernes, 16 de junio de 2017

  

 

Nº DE 
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

UNIDADES  
2º CICLO 

 EDUCACIÓN 
INFANTIL 

EDUCACIÓN PRIMARIA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA UNIDADES BACHILLERATO 

UNIDADES 
APOYOS UNIDADES APOYOS HUMANIDADES  y  

CCSOCIALES CIENCIAS  

INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º y 2º 3º y 4º INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º 2º 1º 2º 

09001335 
JESÚS - MARÍA 
DOCTOR FLÉMING, 1 
BURGOS 

6 12    4 4        

09001244 
JESÚS REPARADOR 
CALERA, 8 
BURGOS 

2 6    2 2        

09008019 
LA ASUNCIÓN DE NTRA. SEÑORA 
SAN PEDRO CARDEÑA, 23 
BURGOS 

3              

09001301 
LA SALLE 
AVENIDA DEL CID CAMPEADOR, 23 
BURGOS 

6 12    6 6        

09001281 
LICEO CASTILLA 
POZANOS, S/N 
BURGOS 

9 18 2   8 8 2       

09001384 
MADRES CONCEPCIONISTAS 
FARMACÉUTICO OBDULIO FDEZ, 3 
BURGOS 

6 12    4 4        

09001581 
MARÍA MADRE - POLITECNOS 
AVDA. ELOY GARCÍA QUEVEDO, S/N 
BURGOS 

1 4 1   2 2   1     

09001487 
MARÍA MEDIADORA 
CARCEDO, 2 
BURGOS 

3 6    2 2        

09001177 
NIÑO JESÚS 
LAS INFANTAS, S/N 
BURGOS 

6 12 1   4 4 1       

09001372 

NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 
Y SAN FRANCISCO JAVIER 
DIEGO LUIS DE SAN VITORES, 1 
BURGOS 

6 18    6 6        

09001414 
NUESTRA SEÑORA DE LOURDES 
SAN JULIÁN, 10 
BURGOS 

3 6    2 2        

09001219 
SAGRADA FAMILIA 
PLAZA DOS DE MAYO, 23 
BURGOS 

6 12    4 4        

09007519 
SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS 
ISABEL DE LARRAÑAGA, 1 
BURGOS 

6 12 1   4 4 1       

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22783Viernes, 16 de junio de 2017

  

Nº DE 
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

UNIDADES  
2º CICLO 

 EDUCACIÓN 
INFANTIL 

EDUCACIÓN PRIMARIA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA UNIDADES BACHILLERATO 

UNIDADES 
APOYOS UNIDADES APOYOS HUMANIDADES  y  

CCSOCIALES CIENCIAS  

INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º y 2º 3º y 4º INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º 2º 1º 2º 

09001268 

SAGRADO CORAZÓN -  HH. 
SALESIANAS 
CARRETERA DE ARCOS, 1 
BURGOS 

3 6 1   2 2 1       

09008500 
SALESIANOS PADRE ARAMBURU 
QUINTANAR DE  LA SIERRA, 11 
BURGOS 

             1 

09001323 
SAN JOSÉ 
EMPERADOR, 9 
BURGOS 

2              

09001608 
SAN PEDRO Y SAN FELICES 
SANTA ANA, 10 
BURGOS 

6 10   2 4 4   1 1 1 1 1 

09001633 

SANTA MARÍA LA NUEVA Y SAN 
JOSÉ ARTESANO 
JUAN DE AYOLAS, S/N y CAMINO 
CASA DE LA VEGA, S/N 
BURGOS 

9 18 3   6 6 3   1 1 1 1 

09001165 
VIRGEN DE LA ROSA 
AVENIDA CANTABRIA, 33 
BURGOS 

3 6    2 2        

09001347 
VISITACIÓN DE NUESTRA SEÑORA 
HOSPITAL DE LOS CIEGOS, 26 
BURGOS 

5 12 1   4 4        

PROVINCIA: LEÓN 

24016641 

LA SALLE 
PASEO DEL GENERAL MARTÍNEZ 
CABRERA, 83 
ASTORGA 

3 6 1   2 2 1       

24000424 
PAULA MONTAL 
OLIEGOS, 52 
ASTORGA 

3 12    4 4        

24000448 
VIRGEN DE LAS CANDELAS 
HERMANAS ESTIGMATINAS, 11 
ASTORGA 

3              

24000965 
VIRGEN DE LA PEÑA 
COMENDADOR SALDAÑA, 9 
BEMBIBRE 

4 12 1   4 4 1       

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22784Viernes, 16 de junio de 2017

  

Nº DE 
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

UNIDADES  
2º CICLO 

 EDUCACIÓN 
INFANTIL 

EDUCACIÓN PRIMARIA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA UNIDADES BACHILLERATO 

UNIDADES 
APOYOS UNIDADES APOYOS HUMANIDADES  y  

CCSOCIALES CIENCIAS  

INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º y 2º 3º y 4º INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º 2º 1º 2º 

24017965 
LA INMACULADA 
CARMEN SALLÉS, 8 
CAMPONARAYA 

     2 2        

24008061 
LA ASUNCIÓN 
LA ASUNCIÓN, 6 
FLORES DEL SIL 

6 12 1   4 4 2       

24000606 
NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 
OBISPO ALCOLEA, 3 
LA BAÑEZA 

6 12 1   4 4 1       

24008231 
ESPÍRITU SANTO 
AVENIDA DE COMPOSTILLA, 84 
PONFERRADA 

6 12 1   4 4 1       

24008186 
LA INMACULADA 
AVENIDA PÉREZ COLINO, 19 
PONFERRADA 

6 12    6 6 1       

24008307 
SAN IGNACIO 
AVENIDA DE COMPOSTILLA, 34 
PONFERRADA 

6 12    4 4        

24008022 
SAN JOSÉ OBRERO 
FRANCÉS, 116 
PONFERRADA 

3 6 1   2 2        

24010031 
LA ANUNCIATA 
AZORÍN, 36-46 
SAN ANDRÉS DEL RABANEDO 

9 18    6 6   1     

24014605 
DIVINA PASTORA 
AVENIDA DÍEZ OVELAR, 11 
VILLAFRANCA DEL BIERZO 

1 2             

24005756 

C. LEONÉS JESÚS MAESTRO 
AVENIDA JOSÉ AGUADO, 28 y 
CORREDERA, 5 
LEÓN 

12 24    8 8 1       

24005525 
DISCÍPULAS DE JESÚS 
PABLO FLÓREZ, 8 
LEÓN 

3 6 1   2 2        

24005793 
DIVINA PASTORA 
SAN JOSÉ, 2 
LEÓN 

6 12    4 4 1       

24006116 

ESCUELA PROFESIONAL SAN 
FRANCISCO 
A.ALCALDE MIGUEL CASTAÑO, 6 
LEÓN 

          1 1 1 1 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22785Viernes, 16 de junio de 2017

  

 

Nº DE 
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

UNIDADES  
2º CICLO 

 EDUCACIÓN 
INFANTIL 

EDUCACIÓN PRIMARIA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA UNIDADES BACHILLERATO 

UNIDADES 
APOYOS UNIDADES APOYOS HUMANIDADES  y  

CCSOCIALES CIENCIAS  

INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º y 2º 3º y 4º INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º 2º 1º 2º 

24018908 
HOGAR DE LA ESPERANZA 
GUMERSINDO AZCÁRATE, 7 
LEÓN 

2              

24005574 
LA ASUNCIÓN 
AVENIDA MARIANO DE ANDRÉS, 193 
LEÓN 

6 12    4 4 1   1 1 1 1 

24005975 
LEONÉS 
PLAZA SAN ISIDORO, 6 
LEÓN 

3 6 1   2 2        

24005926 
MARISTAS CHAMPAGNAT 
AVENIDA DE OVIEDO, 2 
LEÓN 

1 5    2 2        

24005616 

NUESTRA MADRE DEL BUEN 
CONSEJO 
AVENIDA AGUSTINOS DE LEÓN, 12 
LEÓN 

6 18 1   6 6 1       

24005461 
NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 
CARDENAL LANDÁZURI, 6 
LEÓN 

6 12    6 6 2       

24005823 
SAGRADO CORAZÓN 
GRAN VÍA DE SAN MARCOS, 17 
LEÓN 

6 12             

24005653 
SAGRADO CORAZÓN  
LOS JESUITAS, 12  
LEÓN 

9 18 1   6 6 1       

24005860 
SAN JOSÉ 
AVENIDA ÁLVARO LÓPEZ NÚÑEZ, 12 
LEÓN 

9 18 1   6 6        

24005707 
SAN JOSÉ 
SAN JUAN DE PRADO, 2 
LEÓN 

6 12    4 4        

24005513 
SAN JUAN DE LA CRUZ 
DAOIZ Y VELARDE, 52 
LEÓN 

3 6 1   2 2        

24005631 
SANTA TERESA 
PABLO FLÓREZ, 5 
LEÓN 

3 12 1   4 4 2       

24005537 
VIRGEN BLANCA 
SAN JUAN, 7 
LEÓN 

6 12    4 4    1 1 1 1 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22786Viernes, 16 de junio de 2017

  

Nº DE 
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

UNIDADES  
2º CICLO 

 EDUCACIÓN 
INFANTIL 

EDUCACIÓN PRIMARIA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA UNIDADES BACHILLERATO 

UNIDADES 
APOYOS UNIDADES APOYOS HUMANIDADES  y  

CCSOCIALES CIENCIAS  

INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º y 2º 3º y 4º INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º 2º 1º 2º 

PROVINCIA: PALENCIA 

34000037 

SAN GREGORIO-NTRA. SRA. DE LA 
COMPASIÓN 
PASEO DEL SOTO, 2 
AGUILAR DE CAMPÓO 

5 12 1   4 4 1       

34000281 
SAGRADO CORAZÓN 
CARRETERA DE VENTA DE BAÑOS, 8 
DUEÑAS 

     4 4        

34000301 
SAGRADO CORAZÓN 
ISAAC PERAL, 6 
VENTA DE BAÑOS 

3 6             

34003245 
DON BOSCO 
PASAJE DON BOSCO, 1 
VILLAMURIEL DE CERRATO 

     2 2 1       

34001650 
BLANCA DE CASTILLA 
EDUARDO DATO, 12 
PALENCIA 

6 12    6 6        

34001868 
CORAZÓN DE MARÍA 
CARRETERA DE MADRID, 63 y S/N 
PALENCIA 

3              

34001819 
DIVINO MAESTRO 
NUESTRA SEÑORA DEL PILAR, 1 
PALENCIA 

2 6    2 2   1     

34001698 
LA SALLE 
SAN BERNARDO, 11 
PALENCIA 

6 12    4 4        

34001674 
MARISTA CASTILLA 
PLAZA DE ESPAÑA, 1 
PALENCIA 

6 12 1   4 4 1       

34001731 

NUESTRA SEÑORA DE LA 
PROVIDENCIA 
AVENIDA VICTORIO MACHO, 98 
PALENCIA 

3 6    2 2        

34001716 
SAN JOSÉ 
AVENIDA DE MADRID, 1 
PALENCIA 

3 6    2 2        

34001820 
SANTA CLARA DE ASÍS 
AVENIDA CAMPOS GÓTICOS, 15 
PALENCIA 

3 6 1   2 2 2       

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22787Viernes, 16 de junio de 2017

  

Nº DE 
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

UNIDADES  
2º CICLO 

 EDUCACIÓN 
INFANTIL 

EDUCACIÓN PRIMARIA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA UNIDADES BACHILLERATO 

UNIDADES 
APOYOS UNIDADES APOYOS HUMANIDADES  y  

CCSOCIALES CIENCIAS  

INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º y 2º 3º y 4º INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º 2º 1º 2º 

34001753 
SANTA RITA 
AVENIDA DE MADRID, 6 
PALENCIA 

3 6 1   2 2 2       

34001637 
SANTO ÁNGEL  
AVENIDA MANUEL RIVERA, 13 
PALENCIA 

5 12    4 4        

34001625 
SANTO DOMINGO DE GUZMÁN 
MIGUEL DE UNAMUNO, 9 
PALENCIA 

6 12 1   4 4        

PROVINCIA: SALAMANCA 

37000164 
SANTA ISABEL 
BENITAS, 17 
ALBA DE TORMES 

3 6    2 2        

37000978 
MARÍA AUXILIADORA 
RONDA DE NAVARRA, 33 
BÉJAR 

3 6 1   2 2 1       

37000981 
NUESTRA SEÑORA DEL CASTAÑAR 
COLÓN, 8 
BÉJAR 

3 6 1   2 2        

37009945 
LOS ROSALES 
"F", 12 - URBANIZACIÓN LAS DUNAS 
CABRERIZOS 

2              

37002124 

MISIONERAS DE LA PROVIDENCIA 
- SANTA TERESA 
AVENIDA AGUSTÍN DE FOXÁ, 22-24 y  
VELAYOS, 5 
CIUDAD RODRIGO 

3 7    2 2        

37004674 
LA ENCARNACIÓN 
PASEO DE LA ESTACIÓN, 12 
PEÑARANDA DE BRACAMONTE 

3 6    2 2 1       

37005484 
AMOR DE DIOS 
VÁZQUEZ CORONADO, 25-27 
SALAMANCA 

3 12    4 4        

37009763 
ANTONIO MACHADO 
PINTOR DÍAZ CANEJA, 28 
SALAMANCA 

3 6 1   2 2 1       

37005526 
CALASANZ 
PASEO CANALEJAS, 139 - 159 
SALAMANCA 

7 13    6 6 2  1     

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22788Viernes, 16 de junio de 2017

  

 

Nº DE 
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

UNIDADES  
2º CICLO 

 EDUCACIÓN 
INFANTIL 

EDUCACIÓN PRIMARIA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA UNIDADES BACHILLERATO 

UNIDADES 
APOYOS UNIDADES APOYOS HUMANIDADES  y  

CCSOCIALES CIENCIAS  

INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º y 2º 3º y 4º INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º 2º 1º 2º 

37005541 
DIVINO MAESTRO 
AVENIDA SAN AGUSTÍN, 26 - 42 
SALAMANCA 

3 6    2 2   1     

37010170 

EL GLOBO ROJO 
LOS HIDALGOS - PARQUE LAS 
SALESAS, 14- 18 
SALAMANCA 

3              

37005551 

ESCLAVAS SAGRADO CORAZÓN DE 
JESÚS 
PASEO DEL ROLLO, 39 - 53 
SALAMANCA 

6 12    4 4        

37005587 
LA MILAGROSA 
VERGARA, 45 
SALAMANCA 

3 6 1 2  2 2 1 1      

37005599 
MAESTRO ÁVILA 
FONSECA, 29 - 31 
SALAMANCA 

6 12 3   6 6 3       

37005605 
MARÍA AUXILIADORA 
PADRE CÁMARA, 1 
SALAMANCA 

6 12 1   6 6 1       

37005617 
MARISTA CHAMPAGNAT 
AVENIDA DE LOS MARISTAS, 19 - 55 
SALAMANCA 

9 18 1   6 6 2       

37005630 
MISIONERAS DE LA PROVIDENCIA 
AVENIDA DE LOS MARISTAS, 1 - 9 
SALAMANCA 

3 6    2 2        

37005976 
MONTESSORI 
RAFAEL LAPESA, 1 
SALAMANCA 

6 12    4 4        

37005678 
PADRES TRINITARIOS 
AVDA.DE FILBERTO VILLALOBOS, 82 
SALAMANCA 

3 6    2 2 1       

37005681 
PIZARRALES 
VALLEJERA, 1 
SALAMANCA 

3 6 2  1 2 2 1       

37005794 

SAGRADA FAMILIA - SIERVAS DE 
SAN JOSÉ 
MARQUESA DE ALMARZA, 1 
SALAMANCA 

5 12 1   4 4        

 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22789Viernes, 16 de junio de 2017

  

Nº DE 
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

UNIDADES  
2º CICLO 

 EDUCACIÓN 
INFANTIL 

EDUCACIÓN PRIMARIA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA UNIDADES BACHILLERATO 

UNIDADES 
APOYOS UNIDADES APOYOS HUMANIDADES  y  

CCSOCIALES CIENCIAS  

INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º y 2º 3º y 4º INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º 2º 1º 2º 

37008965 

SAGRADO CORAZÓN 
AVENIDA DE LOS REYES DE 
ESPAÑA, 3 y 5 
SALAMANCA 

6 15    6 4        

37005733 
SALESIANO SAN JOSÉ 
CARRETERA DE LEDESMA, 32 - 52 
SALAMANCA 

3 6 1   2 2 2       

37005812 
SAN AGUSTÍN 
AVENIDA SAN AGUSTÍN, 113 
SALAMANCA 

4 12    4 4        

37005711 
SAN ESTANISLAO DE KOSTKA 
PRÍNCIPE DE VERGARA, 6 
SALAMANCA 

6 12    4 4 1       

37005745 
SAN JOSÉ 
AVENIDA DE LA MERCED, 52 - 78 
SALAMANCA 

3 6 1   2 2 1       

37005757 
SAN JUAN BOSCO 
PASEO CANALEJAS, 38 y 54 
SALAMANCA 

6 12 1   4 4 1       

37005770 

SANTA TERESA DE JESÚS 
AVENIDA RAIMUNDO DE BORGOÑA, 
41-57 
SALAMANCA 

6 12    4 4        

37005782 
SANTÍSIMA TRINIDAD 
PASEO DE CARMELITAS, 46 - 52 
SALAMANCA 

6 12    4 4        

PROVINCIA: SEGOVIA 

40003733 
ALCÁZAR DE SEGOVIA 
CARRETERA DE PALAZUELOS, 6 
SEGOVIA 

3 6    4 4 2       

40003587 
CLARET 
AVENIDA PADRE CLARET, 3 
SEGOVIA 

12 24 2   8 8 1       

40003575 
MADRES CONCEPCIONISTAS 
PLAZA CONDE CHESTE, 4 
SEGOVIA 

6 12 1   4 4        

40003599 
NTRA. SRA.  DE LA FUENCISLA 
CAMINO DE LA PIEDAD, 8 
SEGOVIA 

6 12    4 4        

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22790Viernes, 16 de junio de 2017

  

Nº DE 
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

UNIDADES  
2º CICLO 

 EDUCACIÓN 
INFANTIL 

EDUCACIÓN PRIMARIA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA UNIDADES BACHILLERATO 

UNIDADES 
APOYOS UNIDADES APOYOS HUMANIDADES  y  

CCSOCIALES CIENCIAS  

INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º y 2º 3º y 4º INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º 2º 1º 2º 

PROVINCIA: SORIA 

42000292 
CALASANCIO 
ANTONIO MACHADO, 51 
ALMAZÁN 

3 6    2 2        

42002641 
NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 
FRENTES, Nº 2 A 
SORIA 

6 12    4 4        

42002665 
SAGRADO CORAZÓN 
LOS MIRANDAS, 2 
SORIA 

5 12   2 4 4   1     

42002631 
SANTA TERESA DE JESÚS 
PASEO DEL ESPOLÓN, 12 
SORIA 

6 12    4 4 1       

PROVINCIA: VALLADOLID 

47001471 
SAN VICENTE DE PAUL 
CASTILVIEJO, 2 
MEDINA DE RIOSECO 

3 6             

47001341 
LOPE DE VEGA 
NUEVA DEL CUARTEL, 10 - 14 
MEDINA DEL CAMPO 

3 6    3 3        

47001377 
SAN JOSÉ 
APÓSTOL SANTIAGO, 15 
MEDINA DEL CAMPO 

6 12    6 4 1       

47001389 
SAN JUAN DE LA CRUZ 
PLAZA DE SAN JUAN DE LA CRUZ, 1 
MEDINA DEL CAMPO 

3 6 1   3 4 1       

47001924 
LA INMACULADA 
SUBIDA AL HOSPITAL, 10 
PEÑAFIEL 

3 6             

47006031 

PEÑALBA 
CTRA. DE PESQUERUELA, Km. 2,3 y 
CNO. VIEJO DE SIMANCAS, Km 5,300 
SIMANCAS 

3 6    2 2        

47006041 
PINOALBAR 
CNO. VIEJO DE SIMANCAS, Km. 5,300 
SIMANCAS 

3 6    2 2        

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22791Viernes, 16 de junio de 2017

  

 

Nº DE 
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

UNIDADES  
2º CICLO 

 EDUCACIÓN 
INFANTIL 

EDUCACIÓN PRIMARIA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA UNIDADES BACHILLERATO 

UNIDADES 
APOYOS UNIDADES APOYOS HUMANIDADES  y  

CCSOCIALES CIENCIAS  

INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º y 2º 3º y 4º INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º 2º 1º 2º 

47002692 
DIVINA PROVIDENCIA 
ITALIA, 11 
TORDESILLAS 

4 11 1   2 2        

47002916 
LA MILAGROSA 
RAMÓN Y CAJAL, 13 
TUDELA DE DUERO 

3 6             

47003544 
AMOR DE DIOS 
REAL DE BURGOS, 5 
VALLADOLID 

6 12 1   4 4 1       

47003556 

APOSTOLADO DEL SAGRADO  
CORAZÓN DE JESÚS 
CAMINO VIEJO DE SIMANCAS, 23 
VALLADOLID 

9 18    6 6        

47003571 
AVE MARÍA 
CARRETERA DE RUEDA, 232 
VALLADOLID 

6 12    4 4 1       

47003611 

CENTRO CULTURAL 
VALLISOLETANO 
ARZOBISPO GARCÍA GOLDARAZ, 10 
VALLADOLID 

6 18 2   6 6 1       

47004147 

COLEGIO SAGRADO CORAZÓN-
CORAZONISTAS 
JOAQUÍN VELASCO MARTÍN, 44 
VALLADOLID 

6 12 1  1 4 4 1       

47003659 
COMPAÑÍA DE MARÍA 
JUAN MAMBRILLA, 17 
VALLADOLID 

9 12 1   6 6        

47003684 
CRISTO REY 
AVENIDA DE GIJÓN, 17 
VALLADOLID 

3 12 1   6 6   1 1 1 2 2 

47004937 
GREGORIO FERNÁNDEZ 
GABILONDO, 23 
VALLADOLID 

           1   

47003787 
JESÚS Y MARÍA 
PLAZA DE SANTA CRUZ, 7 
VALLADOLID 

6 12 1   4 4 2       

47003817 
JUAN XXIII 
CAMINO DEL CEMENTERIO, 17 
VALLADOLID 

3 6    2 2        

 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22792Viernes, 16 de junio de 2017

  

 

Nº DE 
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

UNIDADES  
2º CICLO 

 EDUCACIÓN 
INFANTIL 

EDUCACIÓN PRIMARIA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA UNIDADES BACHILLERATO 

UNIDADES 
APOYOS UNIDADES APOYOS HUMANIDADES  y  

CCSOCIALES CIENCIAS  

INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º y 2º 3º y 4º INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º 2º 1º 2º 

47003829 
LA INMACULADA 
JOAQUÍN VELASCO MARTÍN, 8 
VALLADOLID 

9 18    6 6        

47003830 
LA INMACULADA 
NUEVA DEL CARMEN, 25 
VALLADOLID 

3 6 1   2 2 1       

47003842 
LA INMACULADA CONCEPCIÓN 
ARCA REAL, 21 
VALLADOLID 

3 6   2          

47003878 

LA MILAGROSA Y SANTA 
FLORENTINA 
CAMINO DEL CEMENTERIO, 6 
VALLADOLID 

3 6 1   2 2   1     

47003891 
LESTONNAC 
CIGÜEÑA, 32 
VALLADOLID 

3 6 1   2 2 1  1     

47003970 
NAZARETH 
VILLANUBLA, 15 
VALLADOLID 

3              

47003982 
NIÑO JESÚS 
DUQUE DE LERMA, 1 
VALLADOLID 

3 6 2            

47004068 
NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN 
PUENTE COLGANTE, 75 
VALLADOLID 

9 18 1   6 6 1       

47004081 
NUESTRA SEÑORA DE LOURDES 
PAULINA HARRIET, 22 
VALLADOLID 

9 18    8 8 1       

47007628 
NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 
PLAZA VIRGEN DEL CARMEN, 1 
VALLADOLID 

6 12   1 6 6 1  1 1 1 1 1 

47004111 
NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 
CAÑADA REAL, 220 
VALLADOLID 

9 18    4 4        

47004135 
NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO 
CARRETERA ARCAS REALES, S/N 
VALLADOLID 

3 6    2 2        

47004202 
PATROCINIO DE SAN JOSÉ 
CARRETERA RUEDA, 62 
VALLADOLID 

3 6    2 2        

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22793Viernes, 16 de junio de 2017

  

 

Nº DE 
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

UNIDADES  
2º CICLO 

 EDUCACIÓN 
INFANTIL 

EDUCACIÓN PRIMARIA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA UNIDADES BACHILLERATO 

UNIDADES 
APOYOS UNIDADES APOYOS HUMANIDADES  y  

CCSOCIALES CIENCIAS  

INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º y 2º 3º y 4º INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º 2º 1º 2º 

47003593 
RAFAELA MARÍA 
FRAY LUIS DE LEÓN, 4 
VALLADOLID 

2 6 2   2 2 1       

47004950 

REINADO DEL CORAZÓN DE JESÚS 
Y NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 
PARQUE MADRE AMADORA, 1 
VALLADOLID 

3 6 1   2 2        

47004214 

SAFA - GRIAL 
GUADALETE, 2 y 3 y RUIZ 
HERNÁNDEZ, 14 
VALLADOLID 

6 12    4 4    2 2 2 2 

47004226 
SAGRADA FAMILIA 
CARRETERA DE SEGOVIA, 1 
VALLADOLID 

9 18 3   6 6 3       

47004238 
SAGRADO CORAZÓN 
PASEO DE ZORRILLA, 87 
VALLADOLID 

5 12    4 4   1     

47004263 
SAN AGUSTÍN 
AVENIDA DE MADRID, 38 
VALLADOLID 

12 25 2   10 10 1       

47004329 
SAN FRANCISCO DE ASÍS 
PLAZA SAN FRANCISCO DE ASÍS, 1 
VALLADOLID 

6 12 1   4 4 1       

47004330 
SAN JOSÉ 
PLAZA DE SANTA CRUZ, 9 
VALLADOLID 

6 19    8 8 1       

47004354 
SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE 
SANTUARIO, 7 
VALLADOLID 

6 12    4 4        

47004408 
SAN VIATOR 
PASEO JUAN CARLOS I, 12 
VALLADOLID 

3 11   1 4 4   1     

47004974 
SANTA CATALINA 
FERROCARRIL, 23 
VALLADOLID 

3              

47004433 

SANTA MARÍA LA REAL DE 
HUELGAS 
LAS HUELGAS, 19 
VALLADOLID 

6 12 1   4 4 2       

 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22794Viernes, 16 de junio de 2017

  

 

Nº DE 
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

UNIDADES  
2º CICLO 

 EDUCACIÓN 
INFANTIL 

EDUCACIÓN PRIMARIA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA UNIDADES BACHILLERATO 

UNIDADES 
APOYOS UNIDADES APOYOS HUMANIDADES  y  

CCSOCIALES CIENCIAS  

INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º y 2º 3º y 4º INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º 2º 1º 2º 

47004421 
SANTA MARÍA MICAELA 
PÓLVORA, 8 
VALLADOLID 

2 6 1  1 2 2        

47004469 
SANTA TERESA DE JESÚS 
FELIPE II, 4 - 6 
VALLADOLID 

6 12    4 4        

47004548 
VIRGEN NIÑA 
AVENIDA DE SEGOVIA, 135 
VALLADOLID 

6 12    4 4        

PROVINCIA: ZAMORA 

49000388 
SAN VICENTE DE PAUL 
PLAZA VIRGEN DE LA VEGA, 6 y 8 
BENAVENTE 

6 12 1   4 4        

49000376 
VIRGEN DE LA VEGA 
PARQUE, 5 
BENAVENTE 

6 11    4 4   1     

49004515 
AMOR DE DIOS 
PLAZA DE SANTO DOMINGO, 5 
TORO 

3 6    2 2        

49005911 
CORAZÓN DE MARÍA 
CARRETERA DE ALMARAZ, 18 
ZAMORA 

6 17 1   5 5 1       

49005881 
DIVINA PROVIDENCIA 
LA REINA, 9 
ZAMORA 

3 6 2  1          

49006081 
MARÍA INMACULADA 
ARGENTINA, 37 
ZAMORA 

3 6 2   2 2 1       

49005891 
MEDALLA MILAGROSA 
SAN TORCUATO, 39 
ZAMORA 

6 12 1   6 6 2       

49005830 
NUESTRA SEÑORA DEL ROCÍO 
AVENIDA DE GALICIA, 121 
ZAMORA 

3 6    2 2 1       

49005842 
SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS 
AVENIDA PRÍNCIPE DE ASTURIAS, 23 
ZAMORA 

6 12 1   6 6        

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22795Viernes, 16 de junio de 2017

  

 
 

Nº DE 
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

UNIDADES  
2º CICLO 

 EDUCACIÓN 
INFANTIL 

EDUCACIÓN PRIMARIA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA UNIDADES BACHILLERATO 

UNIDADES 
APOYOS UNIDADES APOYOS HUMANIDADES  y  

CCSOCIALES CIENCIAS  

INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º y 2º 3º y 4º INTEGR 
 

MOT. MINOR. 1º 2º 1º 2º 

49005854 
SAN JOSÉ 
AVENIDA DE REQUEJO, 5 
ZAMORA 

3 6             

49005908 
SANTÍSIMA TRINIDAD 
ENTREPUENTES, 7 
ZAMORA 

3 6    2 2 1       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22796Viernes, 16 de junio de 2017

A N E X O II 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  RENOVACIÓN DE CONCIERTOS EDUCATIVOS      
 CURSO ACADÉMICO 2017/2018 

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO  
CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR 

CICLOS de FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA 

 

CÓDIGO 
DE 

CENTRO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA 

CICLO  
UNIDADES 

CICLO  
UNIDADES 

CICLO 
UNIDADES 

1º 2º 1º 2º 1º 2º 
 
PROVINCIA:  ÁVILA 
 

05004585 
JUAN XXIII 
SAN ISIDRO, 3 
LA SERRADA 

Electromecánica de vehículos   
    automóviles 
Instalaciones de telecomunicaciones 

1 
 

1 

1 
 

1 

   
 

  

05000658 

ASUNCIÓN DE NUESTRA 
SEÑORA 
LESQUINAS, 2 y PLAZA TENIENTE 
ARÉVALO, 5 
ÁVILA 

Actividades comerciales 
Gestión administrativa 
 

1 
1 
 

1 
1 
 

Administración de sistemas   
     informáticos en red 

1 1 

 

  

05000580 

MILAGROSA – LAS NIEVES 
DUQUE DE ALBA, 12 y PASEO 
SANTO TOMÁS, 35-37 
ÁVILA 

      Informática y comunicaciones  1 1 

 
PROVINCIA:  BURGOS 
 

09000264 
I.C.E.D.E. 
PLAZA DEL MEDITERRÁNEO, 6 
ARANDA DE DUERO 

Cuidados auxiliares de enfermería 
Gestión administrativa 

1 
1 

 
1 

   Cocina y restauración 
Servicios administrativos 
 

1 
1 

1 
1 

09012072 

SAN GABRIEL 
CARRETERA DE ARANDA - LA 
AGUILERA, Km. 6,5 
LA AGUILERA 

Aceites de oliva y vinos 
Soldadura y calderería 

1 
1 

1 
1 

Vitivinicultura 1 1    

09004099 

INSTITUTO TÉCNICO 
INDUSTRIAL DE MIRANDA 
CARRETERA DE ORÓN, 28 
MIRANDA DE EBRO 

Cocina y gastronomía 
Gestión administrativa 
Mantenimiento electromecánico 
Mecanizado 
 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
 

Administración y finanzas 
Comercio internacional 
Diseño en fabricación mecánica 
Mecatrónica industrial 
Programación de la producción en   
       fabricación mecánica 

1 
1 
1 
1 
1 
 

1 
1 
1 
1 
1 
 

   

 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22797Viernes, 16 de junio de 2017

 

CÓDIGO 
DE 

CENTRO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA 

CICLO  
UNIDADES 

CICLO  
UNIDADES 

CICLO 
UNIDADES 

1º 2º 1º 2º 1º 2º 

09007994 

CÍRCULO CATÓLICO DE 
OBREROS 
RAMÓN Y CAJAL, 8 
BURGOS 

Cuidados auxiliares de enfermería 
Gestión administrativa 
Sistemas microinformáticos y redes 

1 
1 
1 

 
1 
1 

Imagen para el diagnóstico y      
    medicina nuclear 

1 1 
 

   

09001581 

MARÍA MADRE - POLITECNOS 
AVENIDA ELOY GARCÍA DE 
QUEVEDO, S/N 
BURGOS 

Cuidados auxiliares de oficina 
Cocina y gastronomía 
Confección y moda 
Estética y belleza 
Farmacia y parafarmacia 
Gestión administrativa 
Peluquería y cosmética capilar 

2 
1 
1 
1 
1 
1 
2 

 
1 
1 
1 
1 
1 
2 

Administración y finanzas 
Educación infantil 
Estética integral y bienestar 

1 
1 
1 
 

1 
1 
1 

Cocina y restauración 
Peluquería y estética 
Servicios administrativos 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

09001372 

NTRA. SRA. MERCED Y SAN 
FRANCISCO JAVIER 
DIEGO LUIS DE SAN VITORES, 1 
BURGOS 

Actividades comerciales 
Gestión administrativa 
Instalación y amueblamiento 
Instalaciones eléctricas y automáticas 
Sistemas microinformáticos y redes 

1 
1 
 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

Administración y finanzas 
Gestión de ventas y espacios   
     comerciales 
 

1 
1 
 

1 
1 
 

Electricidad y electrónica 1 1 

09008834 
PUENTESAÚCO 
CONDESA DE MENCÍA, 150 
BURGOS 

      Agrojardinería y composiciones   
      florales 
 

1 1 

09008500 

SALESIANOS PADRE 
ARAMBURU 
QUINTANAR DE LA SIERRA, 11 
BURGOS 

Carrocería 
Electromecánica de vehículos   
       automóviles 
Instalaciones de telecomunicaciones 
Instalaciones eléctricas y automáticas 
Mecanizado 

1 
1 
 
1 
1 
1 

1 
1 
 
1 
1 
1 

Automatización y robótica industrial 
Automoción 
Diseño en fabricación mecánica 
Programación de la producción en   
     fabricación mecánica 
Sistemas de telecomunicaciones e  
     informáticos 

1 
1 
1 
1 
 
1 

1 
1 
1 
1 
 
1 

Fabricación y montaje 
Mantenimiento de vehículos 

1 
1 

1 
1 

09001633 

SANTA MARÍA LA NUEVA Y SAN 
JOSÉ ARTESANO 
JUAN DE AYOLAS, S/N y CAMINO 
CASA DE LA VEGA, S/N 
BURGOS 

Actividades comerciales 
Gestión administrativa 
Instalaciones de telecomunicaciones 
Instalaciones eléctricas y automáticas 
Mantenimiento electromecánico  
Mecanizado 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

Administración y finanzas 
Automatización y robótica industrial 
Desarrollo de aplicaciones   
    multiplataforma 

1 
1 
1 
 
 

1 
1 
1 
 
 

Electricidad y electrónica 
Fabricación y montaje 
Servicios administrativos 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

 
PROVINCIA:  LEÓN 
 

24017965 
LA INMACULADA 
CARMEN SALLÉS, 8 
CAMPONARAYA 

Aceites de oliva y vinos 1 1 Animación de actividades físicas y                    
        deportivas 
Animación sociocultural y turística 

1 
 
1 

1 
 
1 

   

 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22798Viernes, 16 de junio de 2017

CÓDIGO 
DE 

CENTRO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA 

CICLO  
UNIDADES 

CICLO  
UNIDADES 

CICLO 
UNIDADES 

1º 2º 1º 2º 1º 2º 

24016705 
COLEGIO SIERRA PAMBLEY 
SIERRA PAMBLEY, 10 
HOSPITAL DE ÓRBIGO 

Jardinería y floristería 1 1    Agrojardinería y composiciones   
      florales 

1 1 

24009622 
VIRGEN DEL BUEN SUCESO 
AVENIDA LA TÉRMICA, 2 
LA ROBLA 

Instalaciones eléctricas y automáticas 
Sistemas microinformáticos y redes 
Soldadura y calderería 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

Construcciones metálicas 
 

1 
 

1 
 

 

   

24008320 
MERCURIO 
EL RAÑADERO, 5 
PONFERRADA 

Actividades comerciales 
 

1 
 

1 Administración y finanzas 
Asistencia a la dirección 

1 
1 

1 
1 

Informática y comunicaciones 
Servicios administrativos 

1 
1 

1 
1 

24006074 
C.E.N.T.E.C. 
AVENIDA RAMÓN Y CAJAL, 8 
LEÓN 

Gestión administrativa 1 1    Servicios administrativos 2 2 

24005291 

CENTRO DON BOSCO 
SAN JUAN BOSCO, 11 
LEÓN 

Instalaciones de telecomunicaciones 
Instalaciones eléctricas y automáticas 
Mantenimiento electromecánico 
Mecanizado 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

Automatización y robótica industrial 
Mecatrónica industrial 

1 
1 

1 
1 

Electricidad y electrónica 1 1 

24006116 

ESCUELA PROFESIONAL SAN 
FRANCISCO 
A.ALCALDE MIGUEL CASTAÑO, 6 
LEÓN 

Electromecánica de vehículos   
     automóviles 

1 1 Automoción 1 1 Mantenimiento de vehículos (*) 1 
 

 

24017801 

MARÍA AUXILIADORA 
SAN JUAN BOSCO, 26-ARMUNIA 
LEÓN 

Gestión administrativa 
 

1 1 Administración de sistemas  
      informáticos en red 
Administración y finanzas 
Desarrollo de aplicaciones 
      multiplataforma 
Realización de proyectos  
       audiovisuales y espectáculos 

1 
 

1 
1 
 

1 

1 
 

1 
1 
 

1 

   

 
PROVINCIA:  PALENCIA 
 

34003245 

DON BOSCO 
PASAJE DON BOSCO, 1 
VILLAMURIEL DE CERRATO 

Carrocería 
Electromecánica de vehículos    
         automóviles 
Instalaciones de telecomunicaciones 

1 
1 
 

1  

1 
1 
 

1 

Administración de sistemas  
      informáticos en red 
 

1 1 Mantenimiento de vehículos 1 
 

1 
 

34003831 

CENTRO TECNOLÓGICO DE  
CEREALES DE CASTILLA Y 
LEÓN 
AVENIDA DE MADRID, 44 
PALENCIA 

Panadería,  repostería y confitería 1 1 Procesos y calidad en la industria   
         alimentaria 

1 1    

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22799Viernes, 16 de junio de 2017

CÓDIGO 
DE 

CENTRO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA 

CICLO  
UNIDADES 

CICLO  
UNIDADES 

CICLO 
UNIDADES 

1º 2º 1º 2º 1º 2º 

34001686 
EDÉN 
MENÉNDEZ PELAYO, 9 
PALENCIA 

Cuidados auxiliares de enfermería 
Gestión administrativa 
 

4 
2 

 
2 

 
  

   

34003661 

LA SALLE MANAGUA 
MANAGUA, 11 
PALENCIA 

      Cocina y restauración 
Fabricación y montaje 
Peluquería y estética 
Servicios comerciales 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

34001777 

LÓPEZ VICUÑA 
PADRE HIGINIO APARICIO, 1 
PALENCIA 

Cuidados auxiliares de enfermería 
 

1 
 

 Dietética 
Documentación y administración   
     sanitarias 
Higiene bucodental 
Integración social 
Mediación comunicativa 

1 
1 
 

1 
1 
1 

1 
1 
 

1 
1 
1 

   

 
PROVINCIA:  SALAMANCA 
 

37008394 

LORENZO MILANI 
PARAJE ALDEHUELA DE LOS 
GUZMANES, S/N 
ALDEHUELA DE LOS GUZMANES 

Aprovechamiento y conservación del   
     medio natural 
Jardinería y floristería 
 

1 
 

1 

1 
 

1 

Gestión forestal y del medio natural 1 1 Agrojardinería y composiciones   
      florales 
Mantenimiento de vehículos 

1 
 
1 

1 
 

1 

37008813 
HERNÁNDEZ VERA 
CARRETERA DE MADRID, 111 
SANTA MARTA DE TORMES 

Actividades comerciales 
Peluquería y cosmética capilar 

1 
1 

1 
1 

      

37005484 
AMOR DE DIOS 
VÁZQUEZ CORONADO, 25 - 27 
SALAMANCA 

Gestión administrativa 1 1       

37010145 

INSTITUTO DE ENSEÑANZAS 
APLICADAS 
FRAY JUNÍPERO SERRA, 5-9y12-22 
SALAMANCA 

Estética y belleza 
Farmacia y parafarmacia 

1 
2 

1 
2 

Educación infantil 
Estética integral y bienestar 
Mediación comunicativa 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

   

37005599 
MAESTRO ÁVILA 
FONSECA, 29 - 31 
SALAMANCA 

Preimpresión digital 1 1       

37005733 

SALESIANO SAN JOSÉ 
CARRETERA DE LEDESMA, 32 - 52 
SALAMANCA 

Electromecánica de vehículos      
     automóviles  
Gestión administrativa 
Instalaciones eléctricas y automáticas 
 

1 
 

1 
1 
 

1 
 

1 
1 

Administración de sistemas   
     informáticos en red 
Administración y finanzas 
Asistencia a la dirección 
Desarrollo de aplicaciones  
      multiplataforma 
Sistemas electrónicos y   
      automatizados 

1 
 

1 
1 
1 
 

1 

1 
 

1 
1 
1 
 

1 

Electricidad y electrónica 
Mantenimiento de vehículos 
Servicios administrativos 
Servicios comerciales 
        

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22800Viernes, 16 de junio de 2017

 

CÓDIGO 
DE 

CENTRO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA 

CICLO  
UNIDADES 

CICLO  
UNIDADES 

CICLO 
UNIDADES 

1º 2º 1º 2º 1º 2º 

37008242 
SANTÍSIMA TRINIDAD 
PEÑA DE FRANCIA, 2 
SALAMANCA 

Cuidados auxiliares de enfermería 1 
 

Animación sociocultural y turística 
Desarrollo de aplicaciones    
      multiplataforma 

1 
1 

1 
1 

   

 
PROVINCIA:  VALLADOLID 
 

47002692 
DIVINA PROVIDENCIA 
ITALIA, 11 
TORDESILLAS 

   Animación de actividades físicas y    
     deportivas 
Higiene bucodental 

1 
 

1 

1 
 

1 

   

47006284 
ALCAZARÉN 
MANUEL LÓPEZ ANTOLÍN, S/N 
VALLADOLID 

Cocina y gastronomía 1 1 Gestión de alojamientos turísticos 1 1    

47003571 
AVE MARÍA 
CARRETERA DE RUEDA, 232 
VALLADOLID 

Cuidados auxiliares de enfermería 
Atención a personas en situación de   
     dependencia 

1 
1 

 
1 

      

47011024 

CENTRO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL TEMAT 
ESCUELA TÉCNICA 
DOCTOR BARRAQUER, S/N 
VALLADOLID 

   Patronaje y moda 1 1    

47005747 

CENTRO DIDÁCTICO 
RECOLETAS, S/N Y JUAN 
MAMBRILLA, 28 
VALLADOLID 

Cuidados auxiliares de enfermería 
Atención a personas en situación de   
      dependencia 
Electromecánica de vehículos     
      automóviles 
Gestión administrativa 
Instalaciones eléctricas y automáticas 
Sistemas microinformáticos y redes 

2 
1 
 

1 
 

1 
1 
1 

 
1 
 

1 
 

1 
1 
1 

  
 

 
 
 

Electricidad y electrónica 1 1 

47003684 

CRISTO REY 
AVENIDA DE GIJÓN, 17 
VALLADOLID 

Electromecánica de vehículos   
      automóviles 
Instalaciones de telecomunicaciones 
Instalaciones eléctricas y automáticas 
Mantenimiento electromecánico 
Mecanizado 
 

1 
 

1 
1 
1 
1 

1 
 

1 
1 
1 
1 

Administración de sistemas   
     informáticos en red 
Automoción 
Mantenimiento electrónico 
Mecatrónica industrial 
Programación de la producción en   
     fabricación mecánica 
Sistemas de telecomunicaciones e  
     informáticos 
Sistemas electrotécnicos y   
     automatizados 

1 
 

1 
1 
1 
1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
1 
1 
1 
 

1 
 

1 
 

Electricidad y electrónica 
Fabricación y montaje 
Mantenimiento de vehículos 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22801Viernes, 16 de junio de 2017

CÓDIGO 
DE 

CENTRO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA 

CICLO  
UNIDADES 

CICLO  
UNIDADES 

CICLO 
UNIDADES 

1º 2º 1º 2º 1º 2º 

47004937 

GREGORIO FERNÁNDEZ 
GABILONDO, 23 
VALLADOLID 

Atención a personas en situación de   
    dependencia 
Farmacia y parafarmacia 
Gestión administrativa 
Sistemas microinformáticos y redes 

2 
 

1 
1 
1 

2 
 

1 
1 
1 

Administración y finanzas 
Desarrollo de aplicaciones   
      multiplataforma  
Educación infantil 
Gestión de ventas y espacios   
      comerciales 
Guía, información y asistencias   
      turísticas 
Integración social 

1 
1 
 

1 
1 
 

1 
 

1 

1 
1 
 

1 
1 
 

1 
 

1 

   

47003878 

LA MILAGROSA Y SANTA 
FLORENTINA 
CAMINO DEL CEMENTERIO, 6 
VALLADOLID 

Atención a personas en situación de   
    dependencia 
 

1 1       

47004135 

NUESTRA SEÑORA DEL 
ROSARIO 
CARRETERA ARCAS REALES, S/N 
VALLADOLID 

   Animación de actividades físicas y   
     deportivas 

1 1    

47011115 

RÍO DUERO 
AVENIDA DE SANTANDER, 90 
VALLADOLID 

Conducción de actividades físico- 
      deportivas en el medio natural 
Actividades comerciales 
Peluquería y cosmética capilar 

1 
 

1 
1 

 
 

1 
1 

Administración y finanzas 
Educación infantil 

1 
1 

1 
1 

Peluquería y estética 
Servicios comerciales 

1 
1 

1 
1 

47004214 

SAFA - GRIAL 
GUADALETE, 2 y 3 y RUIZ 
HERNÁNDEZ, 14 
VALLADOLID 

Cuidados auxiliares de enfermería 
Farmacia y parafarmacia 

1 
1 
 

 
1 

Administración y finanzas 
Dietética 
Laboratorio clínico y biomédico 
 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

Servicios administrativos 
 

1 1 

47004354 

SAN JUAN BAUTISTA DE LA 
SALLE 
SANTUARIO, 7 
VALLADOLID 

Gestión administrativa 
Instalaciones eléctricas y automáticas 

1 
1 

1 
1 

   Servicios administrativos 
 

1 1 

47004408 
SAN VIATOR 
PASEO JUAN CARLOS I, 12 
VALLADOLID 

   Educación infantil 
Mediación comunicativa 
 

1 
1 

 
1 

   

47004421 
SANTA MARÍA MICAELA 
PÓLVORA, 8 
VALLADOLID 

Confección y moda 
Peluquería y cosmética capilar 
 

1 
1 

1 
1 

   Peluquería y estética 1 1 

 
 
 
 
 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22802Viernes, 16 de junio de 2017

CÓDIGO 
DE 

CENTRO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA 

CICLO  
UNIDADES 

CICLO  
UNIDADES 

CICLO 
UNIDADES 

1º 2º 1º 2º 1º 2º 
 
PROVINCIA:  ZAMORA 
 

49010679 

CENTRO MENESIANO ZAMORA 
JOVEN 
PONTEJOS, 13 
ZAMORA 

Farmacia y parafarmacia 
Soldadura y calderería 
 

1 
1 

1 
1 

   Fabricación y montaje 
Mantenimiento de vehículos 

1 
1 

1 
1 

49006081 
MARÍA INMACULADA 
ARGENTINA, 37 
ZAMORA 

Cuidados auxiliares de enfermería 2        

 
 
(*)  pendiente de autorización de apertura y funcionamiento 
 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22803Viernes, 16 de junio de 2017

 
ANEXO III 

 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  
 

RENOVACIÓN DE CONCIERTOS EDUCATIVOS      
 CURSO ACADÉMICO 2017/2018 

EDUCACIÓN ESPECIAL 
(EDUCACIÓN INFANTIL, EDUCACIÓN BÁSICA 

OBLIGATORIA Y TRASICIÓN A LA VIDA ADULTA) 

 
 

PROVINCIA: BURGOS 

09008354 

EL ALBA – AUTISMO BURGOS 
ALFONSO XI, S/N, CARRETERA DE 
ARCOS, 1 y VALDENÚÑEZ, 8 
BURGOS 

 1    6    1   

09008846 
ESTELA 
PASEO DE LOS PISONES, 49 
BURGOS 

    1    1    

09008834 
PUENTESAÚCO 
CONDESA DE MENCÍA, 150 
BURGOS 

    2    1    

PROVINCIA: LEÓN 

24018696 
LA LUZ 
CARRETERA DE CARBAJAL, S/N 
LEÓN 

   1    3    1 

24017977 
SAN NICOLÁS DE BARI 
JULIO DEL CAMPO, 7 
LEÓN 

           1 

24022031 

CENTRO DOCENTE AUTISMO LEÓN 
SAN PEDRO DEL CASTRO S/N  y 
CARRETERA DE CARBAJAL, S/N 
LEÓN 

     3       

 
 

Nº DE  
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

EDUCACIÓN INFANTIL EDUCACIÓN BÁSICA OBLIGATORIA TRANSICIÓN A LA VIDA ADULTA 

PSIQ. AUT. AUD. PLD. PSIQ. AUT. AUD. PLD. PSIQ. AUT. AUD. PLD. 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22804Viernes, 16 de junio de 2017

 

ROVINCIA: PALENCIA 

34001005 
SANTIAGO APÓSTOL 
CARRETERA DE LA MAGDALENA, 11 
GUARDO 

        1    

34003816 

CANAL DE CASTILLA 
AVENIDA NUESTRA SEÑORA DEL 
PRADO, 7 
SAN CEBRIÁN DE CAMPOS 

        1   1 

PROVINCIA: SALAMANCA 

37008931 

EL CAMINO 
CAMINO ALTO DE VILLAMAYOR A 
LOS VILLARES, S/N 
VILLAMAYOR  

   1    7    2 

37013316 
EL ARCA 
AVENIDA DE LA SALLE,  82 
SALAMANCA 

        3    

37009982 
LA CAÑADA 
LA MORAL, 11 
SALAMANCA 

 1    4    1   

PROVINCIA: VALLADOLID 

47006314 
EL CORRO 
VILLABÁÑEZ, 8 
VALLADOLID 

 1    6    1   

47007094 

EL PINO DE OBREGÓN 
CAMINO VIEJO SIMANCAS, Km. 4,5,  
TÓRTOLA, 7 y PASEO DEL OBREGÓN, 
2-6 
VALLADOLID 

   2 3   10 2 (*)   3 

47004500 

OBRA SOCIAL DEL SANTUARIO 
NACIONAL DE LA GRAN PROMESA 
JOSÉ MARÍA LACORT, 11 
VALLADOLID 

    1   2 1    

Nº DE  
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

EDUCACIÓN INFANTIL EDUCACIÓN BÁSICA OBLIGATORIA TRANSICIÓN A LA VIDA ADULTA 

PSIQ. AUT. AUD. PLD. PSIQ. AUT. AUD. PLD. PSIQ. AUT. AUD. PLD. 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22805Viernes, 16 de junio de 2017

 
 

Identificación de abreviaturas: 
“PSIQ.”: Módulos económicos aplicables a deficiencias psíquicas. “AUT.”: Idem Autistas. “AUD.”: Idem Auditivas. “PLD.”: Módulos económicos aplicables a plurideficientes. 

 
(*)  una unidad pendiente de autorización de apertura y funcionamiento 
 

Nº DE  
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

EDUCACIÓN INFANTIL EDUCACIÓN BÁSICA OBLIGATORIA TRANSICIÓN A LA VIDA ADULTA 

PSIQ. AUT. AUD. PLD. PSIQ. AUT. AUD. PLD. PSIQ. AUT. AUD. PLD. 

47003775 
SAN JUAN DE DIOS 
AVENIDA DE MADRID, 68 
VALLADOLID 

    1   1 2   2 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22806Viernes, 16 de junio de 2017

A N E X O IV 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  
SUSCRIPCIÓN POR PRIMERA VEZ 

RÉGIMEN DE CONCIERTOS EDUCATIVOS      
 CURSO ACADÉMICO 2017/2018 

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO  
CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR 

CICLOS de FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA 

 

CÓDIGO 
DE 

CENTRO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA 

CICLO  
UNIDADES 

CICLO  
UNIDADES 

CICLO 
UNIDADES 

1º 2º 1º 2º 1º 2º 
 
PROVINCIA:  ÁVILA 
 

05009868 

LALDEA 
CARRETERA A ALDEA DEL REY 
NIÑO, Km. 0,850 
ALDEA DEL REY NIÑO 

      Agrojardinería y composiciones   
      florales 

1  

 
PROVINCIA:  LEÓN 
 

24022511 

DOWN LEÓN – AMIDOWN -
ASOCIACIÓN  AMIGOS 
SÍNDROME DE DOWN 
SAN ANTONIO, S/N 
LEÓN 

      Servicios administrativos 1  

 
PROVINCIA:  VALLADOLID 
 

47011759 

MENESIANO SAN PEDRO 
REGALADO 
NAVA, S/N 
VALLADOLID 

Instalaciones frigoríficas y de  
       climatización 

1        

 
 
 
 
 
 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22807Viernes, 16 de junio de 2017

 
 

ANEXO V 
 

 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  
 

SUSCRIPCIÓN POR PRIMERA VEZ 
 CONCIERTOS EDUCATIVOS      

 CURSO ACADÉMICO 2017/2018 

EDUCACIÓN ESPECIAL 
(EDUCACIÓN INFANTIL, EDUCACIÓN BÁSICA 

OBLIGATORIA Y TRASICIÓN A LA VIDA ADULTA) 

 
 

PROVINCIA: ÁVILA 

05009765 
TRÉBOL 
RAFAELA DE ANTONIO, 2 
ÁVILA 

     1       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº DE  
CÓDIGO 

DENOMINACIÓN 
DOMICILIO 
LOCALIDAD 

EDUCACIÓN INFANTIL EDUCACIÓN BÁSICA OBLIGATORIA TRANSICIÓN A LA VIDA ADULTA 

PSIQ. AUT. AUD. PLD. PSIQ. AUT. AUD. PLD. PSIQ. AUT. AUD. PLD. 

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22808Viernes, 16 de junio de 2017

ANEXO VI

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN SOLICITUDES DENEGADAS

N.º DE 
CÓDIGO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD

ENSEÑANZAS
MOTIVOS

DENEGACIÓN
(ver nota final)

ÁVILA

05000415
AMOR DE DIOS
AVENIDA EMILIO ROMERO, 45
ARÉVALO

2.º ciclo de educación infantil
Educación primaria
Educación secundaria obligatoria

(01)
(01)
(01)

05000658
ASUNCIÓN DE NUESTRA SEÑÓRA
LESQUINAS, 2 - PLAZA TENIENTE ARÉVALO, 5
ÁVILA

Apoyo minorías en E.S.O.
Bachillerato
Ciclos de formación profesional básica

(03)
(01)
(04)

05000580

MILAGROSA-LAS NIEVES
DUQUE DE ALBA, 12 y PASEO SANTO TOMÁS, 35-37
ÁVILA

Apoyo integración en educación primaria
Educación secundaria obligatoria
Apoyo minorías en E.S.O.
Bachillerato

(02)
(01)
(03)
(01)

BURGOS

09000239

CLARET
AVENIDA PADRE CLARET, S/N y PLAZA CORAZÓN DE 
MARÍA, 1
ARANDA DE DUERO

Apoyo minorías en E.S.O. (03)

09000264
I.C.E.D.E.	
PLAZA DEL MEDITERRÁNEO, 6
ARANDA DE DUERO

Apoyo minorías en E.S.O.
Ciclo formativo de grado medio

(03)
(04)

09000197
SANTO DOMINGO DE GUZMÁN
AVENIDA DE CASTILLA, 62
ARANDA DE DUERO

Apoyo integración en educación primaria (02)

09000240
VERA CRUZ
SAN FRANCISCO, 12
ARANDA DE DUERO

Apoyo minorías en E.S.O. (03)

09012072
SAN GABRIEL
CARRETERA DE ARANDA - LA AGUILERA, Km. 6,5
LA AGUILERA

Ciclo de formación profesional básica (04)

09000057

SEMINARIO MENOR SAN GABRIEL
CARRETERA DE ARANDA - LA AGUILERA, Km. 6,5
LA AGUILERA

Educación primaria
Educación secundaria obligatoria
Apoyo minorías en E.S.O.
Bachillerato

(05) 

09004026
SAGRADA FAMILIA
FRANCISCO CANTERA, 16
MIRANDA DE EBRO

Apoyo minorías en educación primaria
Apoyo minorías en E.S.O.

(03)
(03)

09004041
SAGRADOS CORAZONES
SAN FRANCISCO, 15
MIRANDA DE EBRO

Educación primaria (01)

09005389
SAN MIGUEL
AVENIDA PADRE USERA, 16
ROA

2.º ciclo de educación infantil
Educación primaria
Apoyo minorías en educación primaria

(01)
(01)
(03)

09001426
BLANCA DE CASTILLA
SAN JUAN DE ORTEGA, 12
BURGOS

Bachillerato (01)

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22809Viernes, 16 de junio de 2017

N.º DE 
CÓDIGO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD

ENSEÑANZAS
MOTIVOS

DENEGACIÓN
(ver nota final)

09008354

EL ALBA – AUTISMO BURGOS
ALFONSO XI, S/N, CARRETERA DE ARCOS, 1 y 
VALDENÚÑEZ, 8
BURGOS

E.B.O. para alumnado autista (01) 

09001189
INTERNACIONAL CAMPOLARA
AVENIDA DE PALENCIA, 3
BURGOS

Apoyo integración en E.S.O. (02)

09001244
JESÚS REPARADOR
CALERA, 8
BURGOS

2.º ciclo de educación infantil (01)

09001301
LA SALLE
AVENIDA DEL CID CAMPEADOR, 23
BURGOS

Bachillerato (04)

09001281
LICEO CASTILLA
POZANOS, S/N
BURGOS

Apoyo minorías en E.S.O. (03)

09001581
MARÍA MADRE - POLITECNOS
AVENIDA ELOY GARCÍA QUEVEDO, S/N
BURGOS

2.º ciclo de educación infantil
Apoyo minorías en educación primaria
Apoyo integración en E.S.O.

(01)
(03)
(02)

09001177

NIÑO JESÚS
LAS INFANTAS, S/N
BURGOS

Apoyo integración en educación 
primaria
Apoyo integración en E.S.O.
Bachillerato

(02)
(02)
 (04)

09001372
NTRA. SRA. MERCED Y SAN FRANCISCO JAVIER
DIEGO LUIS DE SAN VITORES, 1
BURGOS

2.º ciclo de educación infantil
Ciclo formativo de grado medio

(01)
(06) 

09007519
SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS
ISABEL DE LARRAÑAGA, 1
BURGOS

Apoyo integración en educación 
primaria (02)

09008500
SALESIANOS PADRE ARAMBURU
QUINTANAR DE  LA SIERRA, 11
BURGOS

Bachillerato (1)

09001323
SAN JOSÉ
EMPERADOR, 9
BURGOS

2.º ciclo de educación infantil (01)

09001633

SANTA MARÍA LA NUEVA Y SAN JOSÉ ARTESANO
JUAN DE AYOLAS, S/N y CAMINO CASA DE LA VEGA, 
S/N
BURGOS

Apoyo integración en educación 
primaria
Apoyo minorías en educación primaria
Ciclo formativo de grado superior

(02) (07)
 (03)
 (08)

09001347

VISITACIÓN DE NUESTRA SEÑORA
HOSPITAL DE LOS CIEGOS, 26
BURGOS

2.º ciclo de educación infantil
Apoyo integración en E.S.O.
Apoyo minorías en E.S.O.
Bachillerato

(01)
(02)
(03)
(04)

LEÓN

24016641
LA SALLE
PASEO DEL GENERAL MARTÍNEZ CABRERA, 83
ASTORGA

Apoyo minorías en educación primaria (03)

24000965
VIRGEN DE LA PEÑA
COMENDADOR SALDAÑA, 9
BEMBIBRE

2.º ciclo de educación infantil
Apoyo integración en educación 
primaria

(01)
(02)

24008061
LA ASUNCIÓN
LA ASUNCIÓN, 6
FLORES DEL SIL

Apoyo minorías en educación primaria (03)

24016705
COLEGIO SIERRA PAMBLEY
SIERRA PAMBLEY, 10
HOSPITAL DE ÓRBIGO

Ciclo formativo de grado superior (04)

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22810Viernes, 16 de junio de 2017

N.º DE 
CÓDIGO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD

ENSEÑANZAS
MOTIVOS

DENEGACIÓN
(ver nota final)

24008231
ESPÍRITU SANTO
AVENIDA DE COMPOSTILLA, 84
PONFERRADA

Apoyo integración en E.S.O. (02)

24008307
SAN IGNACIO
AVENIDA DE COMPOSTILLA, 34
PONFERRADA

Apoyo integración en educación primaria
Apoyo integración en E.S.O.

(02)
(02)

24010031
LA ANUNCIATA
AZORÍN, 36-46
SAN ANDRÉS DEL RABANEDO

Apoyo integración en educación primaria (02)

24022365
ASTUR-LEONÉS VALLINA
GRAN VÍA DE SAN MARCOS, 7
LEÓN

Ciclo formativo de grado medio (04)

24022031

CENTRO DOCENTE AUTISMO LEÓN
SAN PEDRO DE CASTRO S/N  y CARRETERA DE 
CARBAJAL, S/N
LEÓN

E.B.O. para alumnado autista
T.V.A. para alumnado autista

(09)
   (04)

24005291
CENTRO DON BOSCO
SAN JUAN BOSCO, 11
LEÓN

Educación secundaria obligatoria (05)

24005756
COLEGIO LEONÉS JESÚS MAESTRO
AVENIDA JOSÉ AGUADO, 28 y CORREDERA, 5
LEÓN

Apoyo integración en educación primaria (02)

24005793
DIVINA PASTORA
SAN JOSÉ, 2
LEÓN

Apoyo integración en educación primaria
Apoyo minorías en E.S.O.

(02)
(03)

24006116
ESCUELA PROFESIONAL SAN FRANCISCO
A. ALCALDE MIGUEL CASTAÑO, 6
LEÓN

Ciclo de formación profesional básica  (09) (10) 

24005574
LA ASUNCIÓN
AVENIDA MARIANO DE ANDRÉS, 193
LEÓN

Apoyo integración en educación primaria (02)

24018696
LA LUZ
CARRETERA DE CARBAJAL, S/N
LEÓN

T.V.A. para alumnado plurideficiente (01)

24017801
MARÍA AUXILIADORA
SAN JUAN BOSCO, 26
LEÓN

Ciclo de formación profesional básica (04)

24005926

MARISTAS CHAMPAGNAT
AVENIDA DE OVIEDO, 2
LEÓN

2.º ciclo de educación infantil
Educación primaria
Apoyo minorías en educación primaria
Apoyo integración en E.S.O.

(01)
(01)
(03)
(02)

24005616
NUESTRA MADRE DEL BUEN CONSEJO
AVENIDA AGUSTINOS DE LEÓN, 12
LEÓN

2.º ciclo de educación infantil
Apoyo integración en educación primaria

(01)
(02)

24005461
NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN
CARDENAL LANDÁZURI, 6
LEÓN

Apoyo integración en educación primaria
Educación secundaria obligatoria

(02)
(01)

24005823
SAGRADO CORAZÓN
GRAN VÍA DE SAN MARCOS, 17
LEÓN

Apoyo integración en educación primaria (02)

24005860
SAN JOSÉ
AVENIDA ÁLVARO LÓPEZ NÚÑEZ, 12
LEÓN

Apoyo integración en E.S.O. (02)

24005631
SANTA TERESA
PABLO FLÓREZ, 5
LEÓN

2.º ciclo de educación infantil
Apoyo integración en educación primaria
Apoyo minorías en E.S.O.

(01)
(02)
(03)

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22811Viernes, 16 de junio de 2017

N.º DE 
CÓDIGO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD

ENSEÑANZAS
MOTIVOS

DENEGACIÓN
(ver nota final)

PALENCIA

34000037

SAN GREGORIO-NTRA. SRA. DE LA COMPASIÓN
PASEO DEL SOTO, 2
AGUILAR DE CAMPÓO

2.º ciclo de educación infantil
Apoyo integración en educación primaria
Apoyo integración en E.S.O.
Bachillerato

(01)
(02)
(02)
(04)

34003245
DON BOSCO
PASAJE DON BOSCO, 1
VILLAMURIEL DE CERRATO

Apoyo minorías en E.S.O. (03)

34001650
BLANCA DE CASTILLA
EDUARDO DATO, 12
PALENCIA

Bachillerato (04)

34001819
DIVINO MAESTRO
NUESTRA SEÑORA DEL PILAR, 1
PALENCIA

2.º ciclo de educación infantil
Apoyo minorías en educación primaria

(01)
(03)

34007184
FUNDACIÓN PERSONAS
AVENIDA DE MADRID, 50
PALENCIA

Ciclo de formación profesional básica (04)

34001698
LA SALLE
SAN BERNARDO, 11
PALENCIA

Bachillerato (04)

34001777
LÓPEZ VICUÑA
PADRE HIGINIO APARICIO, 1
PALENCIA

Ciclo formativo de grado medio
Ciclo formativo de grado superior

(04)
(04)

34007147
PALENCIA  
LOLA DE LA FUENTE, S/N
PALENCIA

Enseñanza deportiva de grado medio
Enseñanza deportiva de grado superior (11)

34001625
SANTO DOMINGO DE GUZMÁN
MIGUEL DE UNAMUNO, 9
PALENCIA

Apoyo integración en E.S.O. (02)

SALAMANCA

37008394
LORENZO MILANI
PARAJE ALDEHUELA DE LOS GUZMANES, S/N
ALDEHUELA DE LOS GUZMANES

Ciclo de formación profesional básica (04)

37000735

LA INMACULADA
AVENIDA LORENZO VILAS y EL MORAL, 1
ARMENTEROS

Educación primaria
Apoyo minorías en educación primaria
Educación secundaria obligatoria
Apoyo minorías en E.S.O.

(12) 

37000981
NUESTRA SEÑORA DEL CASTAÑAR
COLÓN, 8
BÉJAR

Apoyo integración en E.S.O. (02)

37009945
LOS ROSALES
"F", 12 - URBANIZACIÓN LAS DUNAS
CABRERIZOS

2.º ciclo de educación infantil (01)

37002124
MISIONERAS DE LA PROVIDENCIA - SANTA TERESA
AVENIDA AGUSTÍN DE FOXÁ, 22-24 y VELAYOS, 5
CIUDAD RODRIGO

Educación secundaria obligatoria (09)

37005484
AMOR DE DIOS
VÁZQUEZ CORONADO, 25-27
SALAMANCA

Apoyo minorías en educación primaria (03)

37009763
ANTONIO MACHADO
PINTOR DÍAZ CANEJA, 28
SALAMANCA

Apoyo minorías en educación primaria (03)

37005526
CALASANZ
PASEO CANALEJAS, 139 - 159
SALAMANCA

2.º ciclo de educación infantil
Apoyo minorías en E.S.O.

(01) (14)
(03)

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22812Viernes, 16 de junio de 2017

N.º DE 
CÓDIGO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD

ENSEÑANZAS
MOTIVOS

DENEGACIÓN
(ver nota final)

37013857
CASA ESCUELA SANTIAGO UNO
SANTIAGO, 1
SALAMANCA

Ciclo formativo de grado superior
Ciclo de formación profesional básica

(04)
(04) 

37013316
EL ARCA
AVENIDA DE LA SALLE,  82
SALAMANCA

E.B.O. para alumnado psíquico (04)

37010170
EL GLOBO ROJO
LOS HIDALGOS - PARQUE LAS SALESAS, 14- 18
SALAMANCA

Apoyo integración en educación infantil  (13)

37005551
ESCLAVAS SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS
PASEO DEL ROLLO, 39 - 53
SALAMANCA

Apoyo minorías en educación primaria
Apoyo minorías en E.S.O.

(03)
(03)

37005587
LA MILAGROSA
VERGARA, 45
SALAMANCA

Apoyo integración en educación 
primaria
Apoyo integración en E.S.O.

(02)
(02)

37005599
MAESTRO ÁVILA
FONSECA, 29 - 31
SALAMANCA

Apoyo integración en E.S.O.
Bachillerato

(02) (07)
(04)

37005630
MISIONERAS DE LA PROVIDENCIA
AVENIDA DE LOS MARISTAS, 1 - 9
SALAMANCA

Ciclo formativo de grado medio (04)

37005678
PADRES TRINITARIOS
AVENIDA DE. FILBERTO VILLALOBOS, 82
SALAMANCA

Apoyos integración en educación 
primaria (02)

37005681
PIZARRALES
VALLEJERA, 1
SALAMANCA

Apoyo minorías en educación primaria
Apoyo integración en E.S.O.
Apoyo minorías en E.S.O.

(03)
(02)
(03)

37005794
SAGRADA FAMILIA - SIERVAS DE SAN JOSÉ
MARQUESA DE ALMARZA, 1
SALAMANCA

2.º ciclo de educación infantil
Apoyo minorías en E.S.O.

(01)
(03)

37008965
SAGRADO CORAZÓN
AVENIDA DE LOS REYES DE ESPAÑA, 3 y 5
SALAMANCA

Educación primaria
Apoyos minorías en E.S.O.

(01)
(03)

37005745
SAN JOSÉ
AVENIDA DE LA MERCED, 52 - 78
SALAMANCA

Apoyo minorías en educación primaria (03)

37005770
SANTA TERESA DE JESÚS
AVENIDA RAIMUNDO DE BORGOÑA, 41-57
SALAMANCA

Apoyo integración en educación 
primaria
Apoyo integración en E.S.O.

(02)
(02)

37005782
SANTÍSIMA TRINIDAD
PASEO DE CARMELITAS, 46 - 52
SALAMANCA

Apoyo integración en educación 
primaria (02)

SEGOVIA

40003733
ALCÁZAR DE SEGOVIA
CARRETERA DE PALAZUELOS, 6
SEGOVIA

Apoyo integración en educación 
primaria
Apoyo minorías en E.S.O.

(02)
(03)

40003587
CLARET	
AVENIDA PADRE CLARET, 3
SEGOVIA

Apoyo integración en E.S.O. (02)

40003575
MADRES CONCEPCIONISTAS
PLAZA CONDE CHESTE, 4
SEGOVIA

Apoyo minorías en E.S.O. (03)

40003599
NUESTRA SEÑORA DE LA FUENCISLA
CAMINO DE LA PIEDAD, 8
SEGOVIA

Apoyo integración en E.S.O. (02)

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22813Viernes, 16 de junio de 2017

N.º DE 
CÓDIGO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD

ENSEÑANZAS
MOTIVOS

DENEGACIÓN
(ver nota final)

SORIA

42000292
CALASANCIO
ANTONIO MACHADO, 51
ALMAZÁN

Apoyo integración en educación primaria
Apoyo minorías en E.S.O.

(02)
(03)

42002641

NUESTRA SEÑORA DEL PILAR
FRENTES, N.º 2 A
SORIA

Apoyo integración en educación primaria
Apoyo minorías en educación primaria
Educación secundaria obligatoria
Apoyo integración en E.S.O.
Apoyo minorías en E.S.O.
Bachillerato

(02)
(03)
(01)
(02)
(03)
(04)

42002665

SAGRADO CORAZÓN
LOS MIRANDAS, 2 
SORIA

2.º ciclo de educación infantil
Apoyo integración en educación primaria
Apoyo integración en E.S.O.
Bachillerato

(01)
(02)
(02)
(04)

VALLADOLID

47011917
CREA MEDINA
CORDEL DE EXTREMADURA, S/N
MEDINA DEL CAMPO

E.B.O. para alumnado psíquico
T.V.A. para alumnado psíquico

(04)
(04)

47001341

LOPE DE VEGA
NUEVA DEL CUARTEL, 10 - 14
MEDINA DEL CAMPO

Educación primaria
Apoyo minorías en educación primaria
Educación secundaria obligatoria
Apoyo minorías en E.S.O.

(01)
(03)
(01)
(03)

47001377
SAN JOSÉ
APÓSTOL SANTIAGO, 15
MEDINA DEL CAMPO

Educación primaria (01)

47001389
SAN JUAN DE LA CRUZ
PLAZA DE SAN JUAN DE LA CRUZ, 1
MEDINA DEL CAMPO

Apoyo integración en educación primaria
Educación secundaria obligatoria

(02)
(01)

47001924
LA INMACULADA
SUBIDA AL HOSPITAL, 10
PEÑAFIEL

Apoyo minorías en educación primaria (03)

47002692
DIVINA PROVIDENCIA
ITALIA, 11
TORDESILLAS

2.º ciclo de educación infantil
Apoyo minorías en educación primaria
Apoyo minorías en E.S.O.

(01)
(03)
(03)

47002916
LA MILAGROSA
RAMÓN Y CAJAL, 13
TUDELA DE DUERO

Apoyo minorías en educación primaria (03)

47006284
ALCAZARÉN
MANUEL LÓPEZ ANTOLÍN, S/N
VALLADOLID

Ciclo formativo de grado medio
Ciclos formativos de grado superior

(04)
(04)

47003611
CENTRO CULTURAL VALLISOLETANO
ARZOBISPO GARCÍA GOLDARAZ, 10
VALLADOLID

2.º ciclo de educación infantil (01)

47011024

CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL TEMAT 
ESCUELA TÉCNICA
DOCTOR BARRAQUER, S/N
VALLADOLID

Ciclo formativo de grado superior (01)

47004147
COLEGIO SAGRADO CORAZÓN-CORAZONISTAS
JOAQUÍN VELASCO MARTÍN, 44
VALLADOLID

Apoyo minorías en E.S.O. (03)

47003659
COMPAÑÍA DE MARÍA
JUAN MAMBRILLA, 17
VALLADOLID

Apoyo integración en E.S.O. (02)

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22814Viernes, 16 de junio de 2017

N.º DE 
CÓDIGO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD

ENSEÑANZAS
MOTIVOS

DENEGACIÓN
(ver nota final)

47007094

EL PINO DE OBREGÓN
CAMINO VIEJO SIMANCAS, Km. 4,5,  TÓRTOLA, 7 y 
PASEO DEL OBREGÓN, 2-6
VALLADOLID

E.B.O. para alumnado plurideficiente (01)

47004937
GREGORIO FERNÁNDEZ
GABILONDO, 23
VALLADOLID

Bachillerato (01)

47011930
INTRAS PARQUESOL
MARTÍN SANTOS ROMERO, S/N
VALLADOLID

Ciclo de formación profesional básica (04)

47003787
JESÚS Y MARÍA
PLAZA DE SANTA CRUZ, 7
VALLADOLID

Apoyo integración en educación primaria (02)

47003830
LA INMACULADA
NUEVA DEL CARMEN, 25
VALLADOLID

Apoyo integración en E.S.O. (02)

47003878
LA MILAGROSA Y SANTA FLORENTINA
CAMINO DEL CEMENTERIO, 6
VALLADOLID

Apoyo minorías en educación primaria
Ciclo formativo de grado superior

(03)
(04)

47011759
MENESIANO SAN PEDRO REGALADO
NAVA, S/N
VALLADOLID

Ciclos de formación profesional básica (04)

47004068
NUESTRA SEÑORA DE LA CONSOLACIÓN
PUENTE COLGANTE, 75
VALLADOLID

Bachillerato (04)

47004081
NUESTRA SEÑORA DE LOURDES
PAULINA HARRIET, 22
VALLADOLID

Apoyo integración en educación primaria
Bachillerato

(02)
(04) (09)

47007628
NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN
PLAZA VIRGEN DEL CARMEN, 1
VALLADOLID

Apoyo minorías en E.S.O. (03)

47004111
NUESTRA SEÑORA DEL PILAR
CAÑADA REAL, 220
VALLADOLID

Apoyo minorías en educación primaria
Apoyo minorías en E.S.O.

(03)
(03)

47004135
NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO
CARRETERA ARCAS REALES, S/N
VALLADOLID

Bachillerato
Ciclo formativo de grado medio

(04)
(04)

47004500

OBRA SOCIAL DEL SANTUARIO NACIONAL DE LA 
GRAN PROMESA
JOSÉ MARÍA LACORT, 11
VALLADOLID

Educación infantil para alumnado  
      plurideficiente (04)

47004202
PATROCINIO DE SAN JOSÉ
CARRETERA RUEDA, 62
VALLADOLID

Apoyo integración en educación primaria (02)

47003593
RAFAELA MARÍA
FRAY LUIS DE LEÓN, 4
VALLADOLID

2.º ciclo de educación infantil
Apoyo integración en E.S.O.

(01)
(02)

47004950

REINADO DEL CORAZÓN DE JESÚS Y NUESTRA 
SEÑORA DEL PILAR
PARQUE MADRE AMADORA, 1
VALLADOLID

Apoyo minorías en E.S.O. (03)

47004238
SAGRADO CORAZÓN
PASEO DE ZORRILLA, 87
VALLADOLID

2.º ciclo de educación infantil
Apoyo minorías en educación primaria

(01)
(03)

47004263
SAN AGUSTÍN
AVENIDA DE MADRID, 38
VALLADOLID

Educación primaria
Apoyo integración en E.S.O.

 (14)
(02)

47004329
SAN FRANCISCO DE ASÍS
PLAZA SAN FRANCISCO DE ASÍS, 1
VALLADOLID

Apoyo integración en educación primaria (02)

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22815Viernes, 16 de junio de 2017

N.º DE 
CÓDIGO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD

ENSEÑANZAS
MOTIVOS

DENEGACIÓN
(ver nota final)

47004330
SAN JOSÉ
PLAZA DE SANTA CRUZ, 9
VALLADOLID

2.º ciclo de educación infantil (01)

47004354
SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE
SANTUARIO, 7
VALLADOLID

Ciclo formativo de grado medio (04)

47004408

SAN VIATOR
PASEO JUAN CARLOS I, 12
VALLADOLID

2.º ciclo de educación infantil
Educación primaria
Apoyo integración en educación primaria
Ciclos formativos de grado superior

(01)
(01)
(02)
(09) 

47004433
SANTA MARÍA LA REAL DE HUELGAS
LAS HUELGAS, 19
VALLADOLID

Apoyo integración en educación primaria (02)

47004421
SANTA MARÍA MICAELA
PÓLVORA, 8
VALLADOLID

Apoyo minorías en E.S.O. (03)

47004469
SANTA TERESA DE JESÚS
FELIPE II, 4 - 6
VALLADOLID

Apoyo integración en educación primaria
Apoyo integración en E.S.O.

(02)
(02)

47004548
VIRGEN NIÑA
AVENIDA DE SEGOVIA, 135
VALLADOLID

Apoyo minorías en educación primaria
Apoyo minorías en E.S.O.

(03)
(03)

ZAMORA

49000388
SAN VICENTE DE PAUL
PLAZA VIRGEN DE LA VEGA, 6 y 8
BENAVENTE

Apoyo minorías en E.S.O. (03)

49000376
VIRGEN DE LA VEGA
PARQUE, 5
BENAVENTE

Educación primaria (01)

49010679
CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN
PONTEJOS, 13
ZAMORA

Ciclo de formación profesional básica (04)

49005911
CORAZÓN DE MARÍA
CARRETERA DE ALMARAZ, 18
ZAMORA

2.º ciclo de educación infantil
Educación primaria
Educación secundaria obligatoria

(01)
(01)
(01)

49010761

ORBE ZERO  
AVENIDA DE SORIA, PARCELA N.º 97 (POLÍGONO 
INDUSTRIAL “LOS LLANOS”)
ZAMORA

Ciclo formativo de grado superior (04)

49010825

INTRAS ZAMORA
CARRETERA DE LA HINIESTA (ESQUINA C/ LA CIERVA, 
S/N)
ZAMORA

Ciclo de formación profesional básica (04)

49005842
SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS
AVENIDA PRÍNCIPE DE ASTURIAS, 23
ZAMORA

Apoyo minorías en E.S.O. (03)

49005854
SAN JOSÉ
AVENIDA DE REQUEJO, 5
ZAMORA

Apoyo integración en educación primaria (02)

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22816Viernes, 16 de junio de 2017

Nota: Motivos de la denegación de las solicitudes de concierto educativo.

(01)	 El número de alumnos escolarizados en el centro y las solicitudes de admisión 
recibidas no justifica el concierto para el número de unidades solicitadas. El 
número de unidades establecidas en esta Orden son suficientes para dar 
continuidad en sus estudios a los alumnos escolarizados en el centro y están 
en consonancia con la tendencia mostrada en los procesos de admisión para 
atender a la demanda del mismo. 

(02)	 El número de alumnos con necesidades educativas especiales no justifica 
el concierto para el/los apoyo(s) solicitado(s), al ser inferior a las ratios 
establecidas.

(03)	 El número de alumnos con necesidades de compensación educativa y la 
disponibilidad horaria del profesorado del centro no justifica el concierto para 
el/los apoyo(s) solicitado(s), al ser inferior a las ratios establecidas.

(04)	 La oferta actual de plazas es suficiente para atender la demanda de 
escolarización en la etapa educativa solicitada.

(05)	 La normativa de conciertos educativos no contempla la concertación de 
enseñanzas a Seminarios.

(06)	 La tendencia mostrada en los procesos de admisión no justifica la concertación 
del ciclo «Instalación y amueblamiento». No obstante lo anterior, se mantiene 
la unidad de 2.º durante un único curso escolar para dar continuidad en sus 
estudios a los alumnos que han cursado 1.º en el año académico 2016/2017.

(07)	 Cumplimiento de lo establecido en el artículo 9.3 b) de la Orden EDU/1071/2016, 
de 21 de diciembre, por la que se establecen las normas para la aplicación 
del régimen de conciertos educativos a los centros docentes privados de 
la Comunidad de Castilla y León, así como el procedimiento por el que se 
regirá la suscripción por primera vez a dicho régimen, la renovación de los 
conciertos educativos existentes, así como sus modificaciones durante los 
cursos escolares 2017/2018 a 2023/2023, referido al límite de apoyos.

(08)	 La normativa de conciertos educativos no contempla la concertación de 
enseñanzas a distancia.

(09)	 No cumple lo establecido en el artículo 3 de la Orden EDU/1071/2016, de 
21 de diciembre, por la que se establecen las normas para la aplicación 
del régimen de conciertos educativos a los centros docentes privados de la 
Comunidad de Castilla y León, así como el procedimiento por el que se regirá 
la suscripción por primera vez a dicho régimen, la renovación de los conciertos 
educativos existentes, así como sus modificaciones durante los cursos 
escolares 2017/2018 a 2023/2023, referido a la autorización de apertura y 
funcionamiento de unidades.

(10)	 Mantenimiento de una unidad del ciclo “Mantenimiento de vehículos” para la 
escolarización de todos los alumnos que han cursado el ciclo en el centro en 
el curso 2016/2017.

CV: BOCYL-D-16062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 22817Viernes, 16 de junio de 2017

(11)	 La normativa de conciertos educativos no contempla la concertación de 
enseñanzas de régimen especial.

(12)	 No cumple lo establecido en el artículo 6.2 de la Orden EDU/1071/2016, 
de 21 de diciembre, por la que se establecen las normas para la aplicación 
del régimen de conciertos educativos a los centros docentes privados de 
la Comunidad de Castilla y León, así como el procedimiento por el que se 
regirá la suscripción por primera vez a dicho régimen, la renovación de los 
conciertos educativos existentes, así como sus modificaciones durante los 
cursos escolares 2017/2018 a 2023/2023, referido a la titularidad del centro.

(13)	 La normativa de conciertos educativos no contempla la concertación de 
unidades de apoyo en la etapa de educación infantil.

(14)	 Mantenimiento de la misma estructura que en el curso escolar 2016/2017.

CV: BOCYL-D-16062017-17


		2017-06-16T07:30:25+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




